- 1 -

2026 年３月９日

各 位

上場会社名  株式会社 エスイー

代 表 者  代表取締役社長 宮原 一郎

（コード番号 3423）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員管理本部長

野島 久弘

（TEL 03-3340-5500）

繰延税金資産の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期連結会計期間におきまして、繰延税金資産の取崩しを行うとともに、2025 年

５月９日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の取崩し

2026 年３月期末の当期業績および今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性につい

て慎重に検討した結果、繰延税金資産の取崩しを行い、法人税等調整額（損失）658 百万円を計上

することといたします。

2. 業績予想の修正について

2026 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月 1 日～2026 年３月 31 日）
 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,500 472 438 57 １円 91 銭

今回修正予想（Ｂ） 25,561 573 558 △494 △16 円 36 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △938 101 120 △551 －

増減率（％） △3.5 21.5 27.5 － －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
25,887 849 885 543 18 円 00 銭

3. 業績予想修正の理由

当社は、2026 年３月期連結業績につきまして、売上高は工期後ろ倒しの影響等により、2025 年

５月９日に公表した予想を下回る見通しですが、営業利益および経常利益につきましては、研究

開発部門の支出の一部が来期以降となったことを主因に前回予想を上回る見込みです。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、個別財務諸表において、将来の研究

開発負担が重く課税所得を見込むことができないため繰延税金資産を取り崩すこととしたことに

より、前回予想を大幅に下回ることとなりました。

- 2 -

4. 配当予想

配当予想につきましては、前回予想（期末配当 13 円）からの変更はありません。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上